
Stadtverwaltung Olbernhau  Bearbeitungsstand: 13.11.2023 
Bürgeramt 

Gegenüberstellung der Gebühren für die Olbernhauer Sportstätten 
 
 
Sportstätte 
 

Nutzer 
 

momentane 
Gebühr 

Vorschlag 
Gebühr1 
 

 
alle Turnhallen und 
Sportplätze 
 

 
Vereinsnutzung 
Kinder- und Jugendliche 
4 bis 18 Jahre  
 
Punktspiele am Wochenende 
(z. B. Tischtennis) 
 

 
kostenlos 

 
kostenlos 

 
alle Turnhallen 

 
Vereinsnutzung Erwachsene 
 

 
5,00 € pro h 

 
11,00 € pro h 

 
alle Sportplätze 
 
 
 
 
 
alle Turnhallen 
 
 
 
Vereinsraum 
Turnhalle in Blumenau 
Turnhalle in Niederneu. 

 
Vereinsnutzung Erwachsene 
(es werden dabei auch die 
Umkleiden, WC`s und 
Duschen in den Turnhallen 
genutzt) 

 
Punktspiele am Wochenende 
(z. B. Tischtennis) 

 
 
Schach, Billard und  
Punktspiele Schach am 
Wochenende 

 
kostenlos 
 
 
 
 
 

 
11,00 € pro h 
 
 
 
 
 
20,00 € am Tag 
 
 
 
 
11,00 € pro h 
 

 
alle Turnhallen 

 
private Nutzer (Erwachsene) 
 
Kurse für Kinder, 
Jugendliche und Erwachsene 
(z. B. VHS, Physiotherapien) 

 
12,50 € pro h 

 
19,00 € pro h 

 
Vereinsräume in den  
Turnhallen  

 
für private Feierlichkeiten 
 

 
5,00 € pro h 

 
20,00 € pro h 
ab 6 h 120,00 € pro 
Tag 
 

 
Vereinsgebäude 
Pfaffroda 
mit teilweiser Nutzung 
des Sportplatzes 

 
für private Feierlichkeiten  

 

 
halber Tag 25,00 €, 
ganzer Tag 50,00 € 
 

 
20,00 € pro h 
ab 6 h pro Tag 
120,00 € 

 

Vereinsräume in den 
Turnhallen und 
Vereinsgebäude 
Pfaffroda mit teilweiser 
Nutzung des Sportplatzes 

 
für Vereinsfeiern 
 

 
5,00 € pro h 

 

5,00 € pro h  
ab 6 h pro Tag  

30,00 € 
 

 

Vereinsräume  
 

für Vereinssitzungen (OR, 
Vorstände) 
 

 
kostenlos 

 
kostenlos 

 

                                                           
1 ohne gesetzliche Mehrwertsteuer 


